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***  CORONA  KRISE  *** 

Aktuelle Informationen für migrantische Klein- und Kleinstunternehmen, Selbständige und 

Freiberufler*innen 

 

WIR unterstützen Sie in der Krise,  

rufen Sie uns an oder mailen Sie uns – alle Kontaktdaten finden Sie auf der Rückseite! 

 

Wir helfen bei folgenden Themen oder vernetzen Sie mit unseren Expert*innen: 

Lohn für Mitarbeiter*innen / Kurzarbeitergeld:  Sie brauchen finanzielle Unterstützung, damit 

Sie Ihre Mitarbeiter/Auszubildende weiter bezahlen können. 

Jobcenter und Ergänzende Leistungen: Sie haben wegen Corona weniger Umsatz/Einkommen 

– Unterstützung beim EKS Antrag. 

Grundsicherung / Hartz IV: Sie haben wegen Corona kein Einkommen mehr.  

Freiberufler*innen, Solo-Selbstständigen, Kleinunternehmen – Sie brauchen Soforthilfe wegen 

Arbeitsausfall. 

Banken: Sie möchten die Rückzahlung Ihres Bankdarlehens verschieben. 

Kredite: Sie möchten einen Kredit aufnehmen, z.B. von der KfW. 

Beiträge zur Sozialversicherung: Sie möchten die Zahlung Ihrer Beiträge verschieben. 

Arbeitsrecht während der Corona-Krise – Sie wissen nicht, wie Sie sich gerade bezüglich Ur-

laubstagen, Krankmeldung, Homeoffice, Kündigung usw. verhalten sollen. 

Steuerstundungen: Sie möchten Ihre Steuervorauszahlungen verschieben. 

Miete und Lieferanten: Sie möchten Ihre Betriebskosten (Miete, Lieferantenkosten, Tilgung, 

uvm.) reduzieren. 

 

www.wir-gruenden-in-deutschland.de/corona 
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Ihre regionalen Ansprechpartner* innen in den Bundesländern, die Sie 

telefonisch und/ oder per Mail unterstützen können: 

Baden-Württemberg: ikubiz, E-mail: kontakt@ikubiz.de  

          Giampaolo Silvestri, Pro Social Business e.V., E-mail: coronas-

ervice@prosocialbusiness.de, Tel.: 0621 - 70291555 

Bayern: Rainer Aliochin, AAU e.V. Nürnberg, E-Mail: ali@aauev.de, Tel.: 0911-23986689  

Berlin: Begońa de la Marta, frauenalia e.V., E-Mail: info@frauenalia.com, Tel: 030-28 65 63 04 

Brandenburg: Julia Plotz, Social Impact gGmbH, E-Mail: plotz@socialimpact.eu, Tel.: 0176 16 11 34 9,  

      Anne Flath, E-Mail: flath@socialimpact.eu  , Tel.: 0176 16 11 35 10 

Bremen: Agnes Knelangen, WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, E-Mail: agnes.knelangen@wfb-

bremen.de, Tel.: 0421-163399473  

Hamburg: Katarzyna Rogacka-Michels, asm e.V., E-Mail: katarzyna.rogacka@asm-hh.de, Tel. 040-

36138-768 

Hessen: Anja Kallabis-von Salzen, Verein für Kultur und Bildung e.V., E-Mail: iq-hessen@kubi.info, Tel.: 

069-87 00 258-31 / 32 

Ramona Lange, Frauenbetriebe e.V., E-Mail: ramona.lange@jumpp.de, Telefon: 069-715 89 55-0 

Mecklenburg-Vorpommern: Eloheh Faccio und Carmen Ziegler, Flüchtlingsrat M-V e.V., E-Mail: 

iq@fluechtlingsrat-mv.de, Tel.: 0152-08651380 

Niedersachsen: Falk Spörlein, RKW Nord GmbH, E-Mail: Spoerlein@rkw-nord.de, Tel.: 0541-600 815-23 

Nordrhein-Westfalen: Martin Kaufmann, VJAAD Migrafrica e.V. Köln, E-mail: kaufmann@migrafrica.org, 

Tel.: 0178 - 3293021/0221 - 99390435 

Rheinland-Pfalz: Karin Silvestri, Pro Social Business, E-Mail: k.silvestri@prosocialbusiness.de,           

Tel.:06321-9653100 

      Nadine Schubert, Jobcenter Landkreis Mayen-Koblenz,  

      E-Mail: nadine.schubert@kvmyk.de , Tel.:02632-9254-90 

Saarland: Stefanie Valcic-Manstein, FITT gGmbH, valcic-manstein@gim-htw.de, 0681-5867-708 

   Sera Babakus, FITT gGmbH, E-Mail: sera.babakus@gim-htw.de, 0681-5867-99013 

Sachsen: Fachinformationszentrum Zuwanderung, E-Mail: fizu-leipzig@exis.de, Tel.: 0800/772 30 00 

Sachsen-Anhalt: Elke Orlowski, Institut für Berufspädagogik, E-Mail: orlowski@ibp-bildung.de 

Schleswig-Holstein: Ludmilla Babayan, Flüchtlingsrat Schleswig-Holstein e.V., E-Mail: souvera-

en@frsh.de,Tel.: 0431-556 853 67 
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          Stefanie Kohlmorgen, Frauennetzwerk zur Arbeitssituation e.V., E-mail: Stefa-

nie.kohlmorgen@frauennetzwerk-sh.de, Tel.: 0431- 300 347 16 

Thüringen: Johannes Cämmerer, Bildungswerk der Thüringer Wirtschaft e.V., E-mail: Caemme-

rer@bwtw.de, Tel.: 0361 60155-343 / Mobil: 0171 4957080 

 


